ПРОТОКОЛ № 4
заседания Школы молодого педагога

от 23 октября 2023 г.
Присутствовали: Пальчук М.И., Булаш Е.Ш., Евдокимов С.Н.,

Апрышкина Л.Б., Насырова И.И. Аблаева Л.Э., Сафонова Т.И.,
Николаенко А.В., Горченева Е.В., Мазур Н.В., Щербакова Е.В., Ярцева В.В.,
Галицкий К.М., Крупский В.Е., Столяова Г.Н. Дункевич С.Г., Гринь С.Н.,
Зайцева И.Г., Потапенко Г.В., Балабуха Н.Р., Кондратьева Е.Ю,
Щербакова М.Н., Мулянова Д.В.,  Сеитегъяева Л.З., Таран Т.А.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Изучение нормативных локальных актов ГБПОУ РК «РКИГ».
2. Текущий контроль и промежуточная аттестация.

1. С первым вопросом выступил начальник отдела кадровой и

нормативно-правовой работы Данилевский В.В. представил перечень
нормативных актов, еще раз рассказал о правилах внутреннего распорядка.
Отметил, что все положения, изданные в
ГБПОУ РК «РКИГ» находятся в общем доступе на сайте колледжа.

2. Со вторым вопросом выступил методист Евдокимов С.Н. зачитал
положения «О проведении демонстрационного экзамена в рамках ГИА и
промежуточной аттестации по образовательным программам СПО с учетом
требований стандартов чемпионатного движения Профессионалы в ГБПОУ РК
«РКИГ», «О формировании и оформлении фонда оценочных средств для
проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся ГБПОУ РК «РКИГ», «О текущем контроле успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся с использованием элементов
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
ГБПОУ РК «РКИГ».

РЕШИЛИ:
1. Молодым педагогам продолжить самостоятельно изучать нормативные

документы на сайте колледжа.
2. Молодым педагогам регламентироваться положениями о контроле

успеваемости обучающихся при оценке качества освоения обучающимися
образовательной программы СПО.

Руководитель школы молодого педагога      Л.Б. Апрышкина